dell’avviamento comporterebbe, di conseguenza, la rideterminazione degli ammortamenti rilevati nei
periodi chiusi successivamente alla data del closing. La presente colonna, include, inoltre, rettifiche
minori incluso (i) l’aggiustamento per i costi operativi sostenuti nel 2019 per il perfezionamento
dell’operazione di acquisizione da parte di doValue (€ 9,1 milioni), (ii) le rettifiche legate
all’adeguamento ai principi contabili internazionali IAS/IFRS della situazione contabile sub-consolidata
del gruppo Altamira per tener conto degli effetti della GAAP analysis di cui al precedente punto g) del
paragrafo introduttivo (€ 4,9 milioni), e (iii) lo storno di taluni costi e proventi non ricorrenti connessi
all’acquisizione;

5) nella colonna “doValue conto economico consolidato primo semestre 2019 proforma” i dati economici
riclassificati consolidati pro-forma del primo semestre 2019 a seguito dell’operazione di acquisizione.

13

Altamira - Conto

economico

consolidato primo

semestre 2019

Effetto del

rinnovo dei

contatti con

Santander e

relativo effetto

fiscale

Rettifiche PPA e

altre rettifiche

minori e relativi

effetti fiscali

(1) (2) (3) (4) (5)

Ricavi da Servicing 98,149   133,725   (20,089)   -   211,785

di cui NPL 98,149   70,782   (8,419)   -   160,512

di cui REO -   62,943   (11,670)   -   51,273

Ricavi da co-investimento, da prodotti ancillari e altri ricavi 14,006   10,869   (653)   -   24,222

Ricavi lordi 112,155   144,594   (20,742)   -   236,007

Commissioni passive (9,564)   (21,121)   -   -   (30,685)

Ricavi netti 102,591   123,473   (20,742)   -   205,322

Spese per il personale (48,727)   (44,635)   -   10,381   (82,981)

Spese amministrative (25,013)   (23,809)   -   10,518   (38,304)

 Totale costi operativi (73,740)   (68,444)   -   20,899   (121,285)

 EBITDA 28,851   55,029   (20,742)   20,899   84,037

   Elementi non ricorrenti inclusi nell'EBITDA (10,208)   (11,292)   -   19,489   (2,011)

   EBITDA esclusi gli elementi non ricorrenti 39,059   66,321   (20,742)   1,410   86,048

Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali e immateriali (3,331)   (113,097)   -   76,622   (39,806)

Accantonamenti netti (3,002)   (1,676)   -   -   (4,678)

Saldo rettifiche/riprese di valore 405   -   -   -   405

Utile/perdita da partecipazioni -   -   -   -   -

-

EBIT 22,923   (59,744)   (20,742)   97,521   39,958

Risultato netto di attività e passività valutate al fair value 669   -   -   -   669

Interessi e commissioni derivanti da attività finanziaria (1,311)   (14,251)   2,478   4,261   (8,823)

EBT 22,281   (73,995)   (18,264)   101,782   31,804

   Elementi non ricorrenti inclusi nell'EBT (12,640)   (64,195)   -   61,608   (15,227)

   EBT esclusi gli elementi non ricorrenti 34,921   (9,800)   (18,264)   40,174   47,031

Imposte sul reddito (18,254)   (1,032)   4,566   (10,406)   (25,126)

Utile/perdita delle attività dismesse e in via di dismissione al netto delle imposte -   -   -   -   -

 Risultato netto 4,027   (75,027)   (13,698)   91,376   6,678

   Elementi non ricorrenti inclusi nel risultato netto (22,584)   (60,953)   -   68,121   (15,416)

   Risultato netto esclusi gli elementi non ricorrenti 26,611   (14,074)   (13,698)   23,255   22,094

 Risultato netto di pertinenza del Gruppo 4,027   (63,773)   (11,643)   81,076   9,687

Utile/perdita di pertinenza di terzi -   (11,254)   (2,055)   10,300   (3,009)

Rettifiche Pro-forma

doValue - Conto

economico

consolidato primo

semestre 2019 -

pro-forma

(migliaia di Euro)

doValue - Conto

economico

consolidato primo

semestre 2019

14

PROSPETTO PROFORMA DELL’ESERCIZIO 2018

Il prospetto di seguito esposto presenta:

1) nella colonna “doValue – conto economico consolidato 2018” i dati relativi all’esercizio 2018 del Gruppo
doValue;

2) nella colonna “Altamira – conto economico consolidato 2018” i dati relativi all’esercizio 2018 rinvenienti
dalla situazione contabile sub-consolidata del gruppo Altamira al 31 dicembre 2018 predisposta in

[…]

4) nella colonna “Rettifiche PPA e altre rettifiche minori e relativi impatti fiscali” sono inclusi principalmente
le rettifiche agli ammortamenti delle attività immateriali del gruppo Altamira (€ 39,1 milioni) derivanti
dalla valorizzazione al fair value degli attivi e passivi della stessa a seguito della Purchase Price
Allocation. La presente colonna, include, inoltre, rettifiche minori incluso (i) le rettifiche legate
all’adeguamento ai principi contabili internazionali IAS/IFRS della situazione contabile sub-consolidata
del gruppo Altamira per tener conto degli effetti della GAAP analysis di cui al precedente punto g) del
paragrafo introduttivo (€ 11,6 milioni), e (ii) lo storno di taluni costi e proventi non ricorrenti connessi
all’acquisizione;

5) nella colonna “doValue conto economico consolidato 2018 proforma” i dati economici riclassificati
consolidati pro-forma dell’esercizio 2018 a seguito dell’operazione di acquisizione.

15

Altamira - Conto

economico

consolidato

2018

Effetto del

rinnovo dei

contatti con

Santander e

relativo effetto

fiscale

Rettifiche PPA e

altre rettifiche

minori e relativi

effetti fiscali

(1) (2) (3) (4) (5)

Ricavi da Servicing 205,539   261,807   (36,600)   -   430,746

di cui NPL 205,539   150,616   (20,330)   -   335,825

di cui REO -   111,191   (16,271)   -   94,920

Ricavi da co-investimento, da prodotti ancillari e altri ricavi 27,964   156,804   (122,437)   -   62,331

Ricavi lordi 233,503   418,611   (159,037)   -   493,077

Commissioni passive (23,910)   (93,652)   50,000   -   (67,562)

Ricavi netti 209,593   324,959   (109,037)   -   425,515

Spese per il personale (94,054)   (76,143)   -   2,490   (167,707)

Spese amministrative (34,246)   (44,025)   -   -   (78,271)

Totale costi operativi (128,300)   (120,168)   -   2,490   (245,978)

 EBITDA 81,293   204,791   (109,037)   2,490   179,537

   Elementi non ricorrenti inclusi nell'EBITDA (2,712)   67,153   (70,000)   2,490   (3,069)

   EBITDA esclusi gli elementi non ricorrenti 84,005   137,638   (39,037)   -   182,605

Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali e immateriali (2,750)   (129,608)   -   50,767   (81,591)

Accantonamenti netti (318)   (198)   -   -   (516)

Saldo rettifiche/riprese di valore 862   -   -   -   862

Utile/perdita da partecipazioni 917   12   -   -   929

-

EBIT 80,004   74,997   (109,037)   53,257   99,221

Risultato netto di attività e passività valutate al fair value 417   -   -   -   417

Interessi e commissioni derivanti da attività finanziaria (219)   (26,494)   2,824   4,733   (19,156)

EBT 80,202   48,503   (106,213)   57,990   80,482

   Elementi non ricorrenti inclusi nell'EBT (2,712)   67,153   (70,000)   2,490   (3,069)

   EBT esclusi gli elementi non ricorrenti 82,914   (18,650)   (36,213)   55,500   83,550

Imposte sul reddito (29,362)   (9,858)   26,553   (14,586)   (27,253)

Utile/perdita delle attività dismesse e in via di dismissione al netto delle imposte -   -   -   -   -

 Risultato netto 50,840   38,645   (79,660)   43,404   53,229

   Elementi non ricorrenti inclusi nel risultato netto (1,784)   50,365   (52,500)   (623)   (4,541)

   Risultato netto esclusi gli elementi non ricorrenti 52,624   (11,720)   (27,160)   44,026   57,770

 Risultato netto di pertinenza del Gruppo 50,840   32,848   (67,711)   42,271   58,248

Utile/perdita di pertinenza di terzi -   5,797   (11,949)   1,133   (5,019)

Rettifiche Pro-forma

doValue - Conto

economico

consolidato

2018 - pro-

forma

(migliaia di Euro)

doValue - Conto

economico

consolidato

2018

Fine Comunicato n.1967-55 Numero di Pagine: 17